
CITTÀ DI FRANCAVILLA AL MARE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 108 DEL 05/05/2022

OGGETTO: ADEGUAMENTO DIRITTI IN MATERIA URBANISTICA

L’anno duemilaventidue, il giorno cinque, del mese di Maggio, alle ore 15:30 in Francavilla al Mare
nella Casa Comunale 

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nei termini di legge, si è riunita in sessione ordinaria con l’intervento dei Signori

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO RUSSO LUISA EBE SI

VICE SINDACO MARINELLI WILIAMS SI

ASSESSORE DI GIULIO AMELIA LEILA PAOLA SI

ASSESSORE IORIO DOMENICO SI

ASSESSORE RAPINO CRISTINA SI

ASSESSORE SPACCA VALERIA SI

Presenti n. 6. Assenti n. 0. Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa DE THOMASIS RAFFAELLA,
(art. 97 D.Lgs. 267/2000 che provvede alla redazione del presente verbale).

Accertato che il numero dei partecipanti è sufficiente per rendere legale la riunione, il Avv. RUSSO
LUISA EBE, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 05/05/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che:
- l’art. 10, comma 10 della Legge 19.03.1993 n. 68 così come modificato dall’art.2, comma 60 della
Legge 23.12.1996 n. 662 e dall’art.1, comma 50 della Legge 30.12.2004 n. 311, istituisce i diritti di
segreteria per gli atti dovuti sugli atti in materia urbanistica-edilizia;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  120  del  07.08.1992  con  la  quale  è  stata
deliberata l’istituzione dei diritti in materia di pratiche urbanistico-edilizie;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale del 14.10.1998 n° 76 del Commissario Straordinario, con
la quale sono stati modificati gli importi dei diritti inerenti pratiche urbanistico-edilizie;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°1226  del  13-12-2005  di  modifica  dei  diritti
precedentemente fissati;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°147  del  23-05-2017  di  ultima  modifica  dei  diritti
precedentemente fissati;

RITENUTO necessario di dover provvedere in merito all’aggiornamento dei diritti  tecnici,  alla
luce del considerevole lasso di tempo trascorso dall’ultimo, aggiungendo nuove voci alle precedenti
determinate dall’evoluzione normativa;

VISTA la tabella predisposta dall’Ufficio Urbanistica,  allegata al presente atto sotto la lettera "A"
per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO,  per quanto esposto, di dover deliberare in merito all’adeguamento dei diritti per le
pratiche in materia di edilizia/urbanistica;

VISTO  l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n°
267 del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTI:
- il DLgs 267/2000;
- la legge 19.03.1993 n. 68 e s.m. e i.;
- il DPR 380/2001 nel testo vigente;

Con votazione unanime e favorevole

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell'art. n. 3 della legge 241/90 e s.m.i.;

2. di approvare le nuove tariffe per i diritti tecnici dovuti dai richiedenti per atti e certificazioni vari,
nelle misure indicate nell’allegata tabella “A” predisposta dall’Ufficio Edilizia / Urbanistica , che
forma parte integrante e sostanziale della presente delibera;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 05/05/2022



3. di stabilire che il pagamento dei diritti riportati in tabella “ A” deve essere effettuato tramite il
sistema “ pago PA”, attraverso il sito istituzionale del Comune di Francavilla al Mare nella Sezione
S.U.E., modalità “ pagamento spontaneo” nella sezione diritti di segreteria e spese di notifica;

4.  di demandare al Dirigente del Settore III dell’Ente quanto di competenza per dare seguito al
presente atto.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza motivata dal fatto che trattasi di  entrate per l’Amministrazione,  con successiva
separata  votazione  ugualmente  unanime  e  favorevole,  rende  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile avvalendosi del disposto di cui al comma 4° dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000, n° 267. 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 05/05/2022



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Il Dirigente ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, in ordine alla
proposta n.ro 740 del 26/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Francavilla al Mare, 05/05/2022 Arch. OLIVIERI ROBERTO
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 740 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Francavilla al Mare, 05/05/2022 Dott.ssa DE RITIS MIRANDA
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Generale

Avv. RUSSO LUISA EBE Dott.ssa DE THOMASIS RAFFAELLA
________________________________________________________________________________

La  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  mediante  affissione  all’Albo
Pretorio on Line di questo Comune il _________________________ e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1^ comma, D.Lgs 267/2000. 
Contestualmente viene comunicata ai Sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito
elenco, a norma dell’art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

Francavilla al Mare, Firma
Dott.ssa DE THOMASIS RAFFAELLA

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è  divenuta esecutiva il  giorno 05/05/2022 in quanto immediatamente
eseguibile (art. 134, 4^ comma, D.Lgs 267/2000).

Francavilla al Mare, 05/05/2022 Firma
Dott.ssa DE THOMASIS RAFFAELLA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 05/05/2022


